
UCHWAŁA NR 1345 /2024 

ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Wsi Podolin 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 170) oraz art. 2 ust. 1 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst 

jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję mieszkańców Wsi Podolin w sprawie remontu drogi powiatowej 1590P uznać za zasadną, 

z tym, że postulowany remont drogi zastąpiony powinien zostać przebudową drogi. 

§ 2. Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

w myśl art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wągrowieckiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Starosta Wągrowiecki 

 

_______________________ 

/Tomasz Kranc/ 

 

Wicestarosta 

 

_______________________ 

/Michał Piechocki/ 

 

 

Jerzy Springer  ________________________ 

 

Andrzej Wieczorek ________________________ 

 

Robert Woźniak ________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR 1345 /2024 

ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Wsi Podolin 

Pismem z dnia 7.03.2024r. (sygnatura IP-VII.142.1.2024.10) Wojewoda Wielkopolski 

przekazał wg właściwości do Zarządu Powiatu Wągrowieckiego petycję w sprawie remontu drogi 

powiatowej 1590P złożoną przez mieszkańców Podolina. 

Petycja była analizowana przez Zarząd Powiatu Wągrowieckiego podczas posiedzenie 

28.03.2024r. 

Zarząd Powiatu uznał petycję za zasadną z poniższym zastrzeżeniem. Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego jest zarządcą dróg powiatowych o długości blisko 386 km. W większości drogi nie 

spełniają definicji kategorii dróg powiatowych. Takich warunków również nie spełnia droga 1590P. 

Wykonanie remontu drogi nie jest rozwiązaniem optymalnym. Remont zapewni jedynie 

czasową poprawę warunków korzystania z niej.   

Wykonanie przebudowy bądź rozbudowy tej drogi w kategorii przypisanej powiatom „Z” 

(zbiorczej) wymaga wykupu gruntów, ponieważ obecny pas drogowy nie posiada wystarczającej 

szerokości. Takie rozwiązanie generuje wysokie koszty realizacji zadania oraz ogranicza powiatowi 

wystąpienie o środki zewnętrzne. 

W związku z powyższym Zarząd Powiatu Wągrowieckiego wystąpi do Gminy Wapno z 

propozycją zmiany kategorii z drogi powiatowej na gminną. Takie rozwiązanie pozwoli na przebudowę 

drogi w kategorii „L” (lokalnej). Rozwiązanie to będzie tańsze i jednocześnie zapewni pełną 

funkcjonalność drogi dla jej użytkowników. Zwiększy również szanse o ubieganie się o środki 

zewnętrzne. 

Zarząd Powiatu zobowiązuje się do współdziałania z Gminą Wapno przy realizacji przebudowy 

drogi włącznie z możliwością partycypacji w kosztach zadania.  

Starosta Wągrowiecki 

 

_______________________ 

/Tomasz Kranc/ 


